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Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności za szkody w środowisku i kosztów wykonania zastępczego

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w środowisku i kosztów 
wykonania zastępczego uchwalonych w dniu 3 lutego 2026 roku przez Zarząd SALTUS TUW i mających zastosowanie do umów zawieranych od dnia 13 lutego 2026 roku (OWU) oraz w treści 
dokumentu ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Ubezpieczenie odpowiedzialności za szkody w środowisku i kosztów wykonania zastępczego zapewnia przedsiębiorcy ochronę związaną z ryzykiem wyrządzenia szkód w środowisku  
i z ryzykiem konieczności poniesienia kosztów wykonania zastępczego w związku ze zbieraniem i przetwarzaniem odpadów. Jest to ubezpieczenie z Działu II, Grupy 13 zgodnie z ustawą  
o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
	Przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności  
za szkody w środowisku:
1)	 odpowiedzialność administracyjna Ubezpieczonego wynikająca 

ze  spowodowania bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku 
lub szkody w środowisku, włączając w to odpowiedzialność z tytułu 
roszczeń osób trzecich o zwrot poniesionych przez nie kosztów działań 
zapobiegawczych i naprawczych,

2)	 odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego względem osób trzecich 
za, będące następstwem emisji, szkody w mieniu, szkody na osobie oraz 
czyste straty finansowe.

	Przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu kosztów wykonania 
zastępczego są koszty wykonania zastępczego powstałe w wyniku 
niewywiązania się przez Ubezpieczonego z obowiązków określonych 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach („ustawa o odpadach”) 
wynikających z posiadanego zezwolenia na zbieranie odpadów 
lub  zezwolenia na przetwarzanie odpadów lub konieczności usunięcia 
odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich magazynowania 
lub składowania.

	Zakres ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do odpowiedzialności 
za szkody w środowisku może zostać rozszerzony o klauzule dodatkowe 
wymienione w Załączniku nr 1 do OWU bądź o klauzule indywidualnie 
uzgodnione w umowie ubezpieczenia. Włączona do umowy ubezpieczenia 
klauzula rozszerzająca zakres ochrony ubezpieczeniowej jest wskazana 
w dokumencie ubezpieczenia.

Sumy ubezpieczenia
	W stosunku do ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w środowisku 
oraz ubezpieczenia kosztów wykonania zastępczego Ubezpieczający 
wskazuje odrębne sumy ubezpieczenia, które stanowią górną granicę 
odpowiedzialności SALTUS TUW.
	W stosunku do ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w środowisku 
dopuszcza się wprowadzenie odrębnych limitów sumy ubezpieczenia 
dla poszczególnych miejsc składowania lub magazynowania odpadów 
w ramach jednej lokalizacji.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
W szczególności:
	 W odniesieniu do bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku 

oraz szkód w środowisku zaistniałych w gruntach własnych, zakres 
ubezpieczenia ograniczony jest dodatkowo do:
-	 szkód powstałych w gruntach zgłoszonych do ubezpieczenia, 

wyrządzonych przez zakład  w trakcie jego eksploatacji lub będący 
pod stałym dozorem,

-	 kosztów działań naprawczych w zakresie, w jakim są one niezbędne 
do przywrócenia do stanu początkowego albo przybliżonego do stanu 
początkowego, w możliwie najkrótszym czasie, jednakże z wyłączeniem 
kosztów stałych działalności Ubezpieczonego,

	 SALTUS TUW nie ponosi odpowiedzialności za koszty wykonania 
zastępczego poniesione poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

	 SALTUS TUW nie obejmuje ochroną ubezpieczeniową roszczeń o pokrycie 
kosztów wykonania zastępczego, jeżeli Ubezpieczony w chwili zawarcia 
umowy ubezpieczenia nie posiadał lub nie ubiegał się o wydanie 
zezwolenia właściwego organu administracji państwowej na zbieranie 
lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody / koszty wykonania zastępczego powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
	Za opłatą dodatkowej składki ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w środowisku powstałe na terytorium pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje, w szczególności, odpowiedzialności 
z tytułu szkód:

	 w środowisku spowodowanych przez wprowadzone do obrotu 
produkty Ubezpieczonego, w tym odpowiedzialności za szkody 
wyrządzone producentom wykorzystującym produkty pochodzące 
od Ubezpieczonego,

	 będących następstwem normalnej pracy zakładu,
	 wyrządzonych umyślnie przez reprezentantów Ubezpieczonego; jednakże 
z zastrzeżeniem, że za winę umyślną uważa się także świadome:
-	 niepodporządkowanie się: ogólnie obowiązującym przepisom prawa 

lub wydanym przez upoważnione do tego organy: zarządzeniu, 
wytycznym, zaleceniu pokontrolnemu, decyzji administracyjnej, jak też 
wyrokowi lub postanowieniu sądu,

-	 wykorzystywanie rzeczy: nieposiadającej ważnego atestu, certyfikatu, 
przeglądu, aprobaty lub niespełniającej norm dopuszczających 
ją do obrotu, o ile takie są wymagane przez przepisy prawa,

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu kosztów:
	 prowadzenia pomiarów zawartości substancji w glebie, ziemi lub wodzie,
	 prowadzenia monitoringu przyrodniczego różnorodności biologicznej 
i krajobrazowej,

	 działań poniesionych w związku z modernizacją, prowadzoną działalnością 
prewencyjną,

	 wynikających z poprawy zabezpieczeń, opracowania i oceny projektów 
działań zapobiegawczych, w tym projektów alternatywnych,

	 kompensacji przyrodniczej,

SALTUS TUW nie obejmuje ochroną świadczeń ubezpieczeniowych w zakresie 
w jakim objęte są systemem ubezpieczeń obowiązkowych bez względu 
na wysokość zgłoszonego roszczenia.

SALTUS TUW nie ponosi odpowiedzialności z tytułu roszczeń o pokrycie 
kosztów wykonania zastępczego, w szczególności, w związku z/ze:

	 składowaniem, zbieraniem lub przetwarzaniem azbestu oraz substancji 
lub wyrobów zawierających azbest,

	 składowaniem, zbieraniem lub przetwarzaniem odpadów promieniotwór-
czych,

	 emisją gazów lub pyłów wprowadzanych do atmosfery,
	 składowaniem, zbieraniem lub przetwarzaniem materiałów wybuchowych 
wycofanych z użytku,

	 składowaniem, zbieraniem lub przetwarzaniem odpadów obojętnych 
i innych odpadów, substancji oraz ich mieszanin lub roztworów, 
organizmów, do których nie stosuje się ustawy o odpadach,

	 prowadzeniem składowiska odpadów w rozumieniu ustawy o odpadach,
	 składowaniem, zbieraniem lub przetwarzaniem produktów 
zmodyfikowanych genetycznie, wynikające z użycia lub uwolnienia 
GMO (Genetically Modified Organizm, czyli organizmu genetycznie 
zmodyfikowanego),

	 naruszeniem kiedykolwiek warunków pozwolenia zintegrowanego 
przez  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego – stwierdzonym przez upraw-
nione organy.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
W czasie trwania umowy ubezpieczenia:
−	 stosować się do wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia, a także niezwłocznie poinformować SALTUS TUW o zaprzestaniu prowadzenia działalności,
−	 zapobiegać powstaniu szkód lub wypadków, w szczególności przez zachowanie należytej staranności oraz przestrzeganie przepisów prawa,,
−	 złożenie wniosku do właściwego organu o wydanie decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń w formie polisy ubezpieczeniowej:

a)	 jeżeli właściwy organ odmówił wydania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów,
b)	 jeżeli zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów wygasło z powodu, o którym mowa w art. 48 pkt 4) ustawy o odpadach, albo
c)	 w przypadku wykonania przez Ubezpieczonego posiadacza odpadów wszystkich obowiązków związanych z usunięciem oraz zagospodarowaniem odpadów 

i usunięciem szkód w środowisku,
−	 niezwłocznie powiadomić SALTUS TUW, gdy zostanie wszczęte postępowanie wobec Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w sprawie wstrzymania użytkowania instalacji 

w zakresie zbierania / przetwarzania / składowania odpadów,
−	 niezwłocznie powiadomić SALTUS TUW na piśmie o zmianach wszelkich okoliczności, o które SALTUS TUW pytał w formularzu lub kwestionariuszu oceny ryzyka albo w innych 

pismach przed zawarciem umowy ubezpieczenia. 

W razie zajścia wypadku Ubezpieczony jest zobowiązany:
−	 użyć wszelkich dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia rozmiarów szkody,
−	 niezwłocznie poinformować SALTUS TUW o zajściu wypadku nie później jednak niż w terminie 7 dni od daty uzyskania informacji o zajściu tego wypadku - za pośrednictwem 

poczty elektronicznej lub telefonicznie na adres poczty elektronicznej / pod numer telefonu wskazane na stronie www.saltus.pl,
-−	starać się o ustalenie okoliczności wypadku, jego świadków i zabezpieczenie dowodów, a jeżeli nie jest sprawcą szkody – dążyć do ustalenia sprawcy,
−	 niezwłocznie powiadomić policję w przypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa,
−	 zabezpieczyć możność dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę,
−	 umożliwić osobom upoważnionym przez SALTUS TUW dokonania ustalenia wszelkich okoliczności i przyczyn powstania szkody, wyceny rozmiaru szkody, zasadności 

roszczenia oraz udzielenia w tym celu wszelkiej pomocy i wyjaśnień,
−	 stosować się do zaleceń SALTUS TUW, udzielać stosownych informacji oraz niezbędnych pełnomocnictw SALTUS TUW lub osobie przez niego wskazanej, w tym 

w szczególności pełnomocnictw procesowych,
−	 w razie zgłoszenia roszczenia o naprawienie szkody, Ubezpieczony ma obowiązek zaniechania działań zmierzających do zaspokojenia roszczeń osoby trzeciej, ich uznania 

bądź zawarcia z nią ugody do czasu uzyskania pisemnej zgody SALTUS TUW; zaspokojenie lub uznanie przez Ubezpieczonego roszczenia osoby trzeciej bez wymaganej 
pisemnej zgody SALTUS TUW nie ma wpływu na odpowiedzialność SALTUS TUW z umowy ubezpieczenia,

−	 w razie wszczęcia, w  związku z wypadkiem, postępowania przygotowawczego lub  postępowania sądowego przeciwko Ubezpieczonemu, poinformować SALTUS TUW 
niezwłocznie o tym fakcie, nie później niż w terminie do 3 dni roboczych od uzyskania dokumentów wszczynających postępowanie, w celu umożliwienia SALTUS TUW 
przystąpienia do postępowania lub podjęcia bądź przygotowania innych kroków prawnych, a także doręczyć SALTUS TUW odpisy/wierzytelne kserokopie/skany wszystkich 
dokumentów otrzymanych w sprawach, o których mowa powyżej, w terminie umożliwiającym przygotowanie i skuteczne wniesienie środka odwoławczego lub podjęcie 
innych przewidzianych przepisami kroków prawnych,

−	 niezwłocznie (lecz nie później niż w terminie 7 dni) poinformować SALTUS TUW o wszczęciu postępowania, które może skutkować wystąpieniem wypadku o którym mowa 
w § 2 pkt 29) ppkt c) OWU, przekazać wszelkie materiały i informacje dotyczące postępowania.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składka jest płatna jednorazowo w terminie określonym w umowie ubezpieczenia, jednakże na wniosek Ubezpieczającego składka może być rozłożona na raty. Terminy płatności 
kolejnych rat i ich wysokość określa się w umowie ubezpieczenia.
Składkę bądź jej poszczególne raty opłaca się przelewem na rachunek bankowy SALTUS TUW.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Okres ubezpieczenia wskazany jest w umowie ubezpieczenia.
Okres ubezpieczenia trwa jeden rok, chyba że umowę ubezpieczenia zawarto na okres krótszy (ubezpieczenie krótkoterminowe).
Odpowiedzialność SALTUS TUW rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, pod warunkiem że składka 
lub jej pierwsza rata zostanie zapłacona w terminie wskazanym w umowie ubezpieczenia.
Jeżeli SALTUS TUW ponosi odpowiedzialność przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie zostanie zapłacona w terminie, SALTUS TUW 
może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres przez który ponosił odpowiedzialność. W razie braku wypowiedzenia 
umowa ubezpieczenia wygasa z końcem okresu, na który przypadała niezapłacona składka lub rata składki.
Niezapłacenie kolejnej raty składki, w podanej przez SALTUS TUW wysokości i terminie, powoduje ustanie odpowiedzialności SALTUS TUW tylko wtedy gdy po upływie terminu 
zapłaty raty składki SALTUS TUW wezwie Ubezpieczającego do zapłaty, a rata składki nie zostanie zapłacona w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. W przypadku 
uiszczenia jedynie części składki, SALTUS TUW zwróci część składki ubezpieczeniowej przypadającej za okres, w którym nie świadczyło ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedzialność SALTUS TUW kończy się z upływem okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygasł przed tym terminem.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w okresie 7 dni od dnia zawarcia 
umowy ubezpieczenia. 
Na wniosek Ubezpieczającego i za zgodą SALTUS TUW, umowa ubezpieczenia może zostać rozwiązana w każdym czasie. W przypadku rozwiązania umowy ubezpieczenia przed 
upływem okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta, Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za okres niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej.
W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, 
poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona 
może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.


